
 
Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje 

Horova 10, 400 01 Ústí nad Labem 
Výběr z událostí HZS Ústeckého kraje ze dnů 21.-24. Září 2012 

 
24. září 2012 
Územní odbor Litoměřice 
Dopravní nehoda nákladního auta 
24.9. v 8:25 byla na linku tísňového volání oznámena dopravní nehoda 
nákladního auta na kruhovém objezdu za chemičkou v Lovosicích. 
K dopravní nehodě vyjela jednotka HZS ÚK ze stanice Lovosice. Řidič 
byl zraněn na hlavě, ale odmítl ošetření přivolané zdravotnické 
záchranné služby. Z havarovaného nákladního auta unikal olej. Hasiči jej 
zachytávali, aby se nedostal do půdy. 
 
Územní odbor Chomutov 
Unikající kal při čistění jímky 
23.9. v 16:12 bylo na linku tísňového volání oznámeno, že do černého 
potoka v Kryštofových Hamrech, okres Chomutov uniká neznámá látka. 
Na místo vyjely čtyři hasičské jednotky s nornými stěnami. Páchnoucí 
látka vytékala z odpadní trubky. Na místo se dostavil zástupce Povodí 
Ohře. Byly instalovány 4 norné stěny, poslední na hranici se SRN. Byla 
povolána Laboratoř Třemošná. Její pracovníci odebrali vzorky k rozboru. 
Hasiči odpadní trubku ucpali. Příčinou byl zřejmě výplach staré jímky o 
rozměrech 5x12x4m. Laboratorně bylo zjištěno, že látka není ropného 
původu a neměla by ohrožovat životní prostředí. 
 
Územní odbor Děčín  
Požár osobního auta 
21.9. ve 23:32 vyjely jednotky HZS ÚK ze stanice Šluknov a Varnsdorf a 
dobrovolná jednotka z Rumburku k požáru osobního auta v Jiříkovské 
ulici v Rumburku. Auto bylo zasaženo požárem celé, okolo stála další 
auta a chytla část přístřešku, vedle kterého auto stálo. Hasiči požár 
lokalizovali v 23:49 a zlikvidovali v 0:25.  
 

por. Ing. Lukáš Marvan 
komisař 

tiskový mluvčí 
Hasičského záchranného sboru 

Ústeckého kraji 


